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N:o 68.

Af herr J. A. Johansson i Strömsberg, om ändring i § 14 riks
dagsordningen.

Vid tvenne föregående riksdagar har jag tagit mig friheten väcka 
motion om ändring i 14 paragrafen af riksdagsordningen men har icke 
lyckats få min verkligen rättvisa begäran genomförd. Skälen för min 
motion ökas för hvarje år, som går, ty desse lägenhetsinnehafvare blifva 
allt flere och flere. Konstitutionsutskottet säger, att hus, bygdt på ofri 
grund, eller sådan lägenhet som jag omtalar, icke anses för fastighet, 
ehuru egame till sådant hus taxeras för fastighet och äro skyldige till 
skatt efter sådan grund. Nog är detta högst besynnerligt och torde 
heller icke vara med full rättvisa öfverensstämmande, ty den, som är 
taxerad och får erlägga skatt för fastighet, bör väl också få utöfva der
med förenade rättigheter, så framt taxeringsvärdet är så högt, som grund
lagen föreskrifver. Det kan ju visas att hela samhällen bli beröfvade 
sin politiska rösträtt, derför att de byggt sina hus på arrenderad jord, 
oafsedt att kontrakten å dessa tomter äro på 49 års tid och ofta så 
skrifna, att jorden aldrig återfaller till den egendom, från hvilken den 
är arrenderad. Ingen lärer väl heller vilja påstå, att desse bofaste fastig- 
hetsegare äro mindre kompetente att utöfva den begärda rösträtten än 
till exempel sådane, som skatta för eu inkomst uppgående till 800 
kronor.

Då således alla skäl, enligt hvad mig synes, tala för förnyandet al 
min motion, vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att Kongl. Maj:t ville, efter föregående utred- 

Bih. till ltiksd. Blot. 1692. 1 Sami. 2 Afl/. 2 Band. 14 Höft. (Nita 68— 73.J 1



2

ning, inför densamma framlägga förslag till ändrad 
lydelse af 14 paragrafen riksdagsordningen, i syfte att 
bereda valrätt till Andra Kammaren åt s. k. lägen- 
hetsinnehafvare så snart deras innehafvande lägenhet, 
het uppgå till ett taxeringsvärde af minst 1,000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1892.
J. A. Johansson.

Motioner i Andra Kammaren, N:0 69.

N:o 69.

Af herr Z. Larsson i Upsala, om förhud mot tillverkning, för
säljning och förbrukning af fosfortändstickor.

Då så väl regering som Riksdag under senare år egna! en tillta
gande uppmärksamhet åt de många och vigtiga intressen, hvaraf syn
nerligast den stora samhällsklass, som kallas obemedlade arbetare, är mera 
omedelbart beroende, så har det förefallit mig vara, i konseqvens här
med, både lämpligt och rigtigt att fästa uppmärksamheten på ett sär
skild! missförhållande som, ehuru det till sin omfattning måhända icke 
förefaller så synnerligen betydelsefullt, likväl till sina olikartade och 
efterhand alltmera tilltagande skadliga verkningar på skilda områden 
torde vid närmare aktgifvande derpå vara förtjent af en allvarligare 
granskning, utredning och behandling än den, som hittills kommit det
samma till del; jag syftar nemligen härmed på sättet och ändamålet, 
hvartill ett ibland de mest giftiga och eldfarliga ämnen, som kemien 
känner till, eller fosforn vid tillverkning och användning af fosfortänd
stickor, hvilket farliga och skadliga ämne i sistnämnda form sprides 
ibland den stora allmänheten, hvilken dels af okunnighet eller vårds
löshet och dels ofta afsigtlig! dermed förorsakar eldsvådor, sjukdomar, 
giftmord och försök till fö ster för drifning m. m., m. m.


